PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

"ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2015 г.
№ 401
 дер. Заневка

Об утверждении муниципальной
программы «Развитие территории деревни

Заневка на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Заневское сельское поселение», в целях реализации положений областного закона Ленинградской области от 29.04.2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие территории деревни Заневка на 2016-2018 годы» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Определить сектор ЖКХ и благоустройства администрации основным исполнителем Программы.

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и градостроительству.

Глава администрации
А.В. Гердий
Приложение

к постановлению администрации
от  «02» сентября 2015 г. № 401
Муниципальная программа

«Развитие территории деревни Заневка на 2016-2018 годы»
2015
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие территории деревни Заневка в на 2016-2018 годы»
	Полное наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа «Развитие территории деревни Заневка на 2016-2018 годы»  (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и градостроительству

	Соисполнители муниципальной программы
	Сектор ЖКХ и благоустройства;

Финансово-экономический сектор

	Цели муниципальной программы
	Комплексное развитие и благоустройство территорий, на которых осуществляются иные формы местного самоуправления, создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания населения

	Задачи муниципальной программы
	- создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей;

-установка малых архитектурных форм в местах массового отдыха жителей;

- комплексное благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий;

- реализация областного закона Ленинградской области от 29.04.2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»

	Целевые показатели муниципальной программы
	В соответствии с перечнем основных мероприятий муниципальной  Программы

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	2016-2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составит 1800  тыс. руб. в том числе по годам:

2016 год – 600,0 тыс. руб.

2017 год – 600,0 тыс. руб.

2018 год – 600,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

1. бюджет МО «Заневское сельское поселение» - 450,0 тыс.руб;

2. бюджет  Ленинградской области – 1350,0 тыс.руб

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- улучшение условий для проживания населения;

- благоустройство улиц,  дворовых территорий, мест отдыха

	Нормативно-правовая база
	-Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Областной закон Ленинградской области от 29.04.2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»

-Устав МО «Заневское сельское поселение»

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Основная проблема, на решение которой  направлена реализация Программы - недостаточно высокий уровень  благоустройства территории деревни Заневка.
В целях создания комфортных условия для отдыха и досуга жителей необходимо дополнительное оборудование детских и спортивных площадок малыми архитектурными формами.

Некоторые участки дорог без асфальтового покрытия находятся в неудовлетворительном состоянии. Необходима отсыпка данных участков ЩПС.

2. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- Комплексное развитие и благоустройство территории деревни Заневка;

- создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания населения.
Основными задачами Программы являются:
- создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей;

- установка малых архитектурных форм в местах массового отдыха жителей;

- комплексное благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий деревни Заневка;

- реализация областного закона от 29.04.2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
3. Прогноз конечных результатов

Ожидаемыми результатами реализации Программы являются:

- повышение уровня благоустройства территории, а именно: отсыпка дорог ЩПС
- обеспечение условия жителям для отдыха, досуга и занятия спортом, а именно: установка на детские и спортивные площадки МАФ – 9 шт
- поддержка и расширение деятельности общественных советов ;

- обеспечение комфортного проживания путем установки малых архитектурных форм с учетом мнения жителей.
4. Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на 2016-2018 годы. Этапы реализации программы осуществляются в соответствии с перечнем основных мероприятий Программы.
5. Перечень основных мероприятий
	Основные мероприятия
	Год
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный
исполнитель

	Всего
	Региональ-ный бюджет
	Местный бюджет

	1.Приобретение, доставка и установка малых архитектурных форм для оборудования детских и спортивных площадок у домов №№ 48,59 дер. Заневка
-Качели- 4
-Карусель круговая -1 шт.

-Тренажеры- 4 шт.

	2016

	300,0
	225,0

	75,0
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	2. Ремонт спортивной площадки у д. 50
	2017

	300,0

	225,0

	75,0
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	3. Приобретение, доставка ЩПС для подсыпки территории у домов №№ 48,50 в дер. Заневка
	2018
	300,0
	225,0
	75,0
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	4.Закупка и установка информационных стендов в дер. Заневка -  2 шт.
	2016
	100,0

	75,0
	25,0
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	5. Приобретение, доставка ЩПС для подсыпки дорог в дер. Заневка - 150 куб.м.
	2016
	200,0
	150,0
	50,0

	5. Приобретение, доставка ЩПС для подсыпки дорог в дер. Заневка - 250 куб.м.
	2017

	300,0

	225,0
	75,0
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	6. Приобретение, доставка ЩПС для подсыпки дорог в дер. Заневка - 250 куб.м.
	2018
	300,0
	225,0
	75,0
	Сектор ЖКХ и благоустройства

	Итого:
	2016

2017

2018
	600,0
600,0
600,0
	1350,0
	450,0

6. Обоснование мероприятий Программы
Система мероприятий Программы разработана на основании выводов:

- генерального плана МО «Заневского сельского поселения»;

- протоколов собраний общественных советов и жителей дер. Заневка
7. Перечень целевых показателей

В соответствии с перечнем основных мероприятий муниципальной  Программы.
8. Информация по ресурсному обеспечению

Обеспечение финансирования Программы осуществляется за счет средств:

1. Бюджета МО «Заневское сельское поселение»- 450,0 тыс. руб. в том числе по годам:

- 2016 год – 150,0 тыс. руб.

- 2017 год – 150,0 тыс. руб.

- 2018 год – 150,0 тыс. руб.
2. Бюджета Ленинградской области – 1350,0 тыс. руб. в том числе по    годам:

- 2016 год – 450,0 тыс. руб.

- 2017 год – 450,0 тыс. руб.

- 2018 год – 450,0 тыс. руб.
9. Оценка эффективности

Оценка эффективности Программы  осуществляется по достижению целевых показателей.